1

2020年９月 11日

各  位

会 社 名 株式会社ミンカブ・ジ・インフォノイド

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 瓜 生  憲

 （コード番号 4436 東証マザーズ）

問合せ先 取締役副社長 兼 CFO 髙田 隆太郎

（TEL：03-6867-1531）

株主優待制度の拡充のお知らせ

 当社は、2020 年９月 11 日開催の取締役会において、以下のとおり、株主優待制度の拡充として、優

待ポイント数を現行の２倍とすることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株主優待制度の拡充の目的

当社は、2019 年７月 30 日から株主様への還元を目的に「プレミアム優待倶楽部」を導入しており

ますが、株主優待ポイントの利用状況及び下記目的に照らし、一層の還元が適当であると考えており

ます。

 （１）株主様への株主還元の強化

当社は、より一層、当社株式への投資魅力を向上させ、中長期的にご支援いただける株主様の

増加を目的といたします。

 （２）株主管理分野のデジタル・トランスフォーメーションの推進

当社は、株主様とのコミュニケーション活性化を目的に、「ミンカブ・プレミアム優待倶楽部」

（以下、「同システム」）を通して、株主管理の電子化を行ってまいりました。今後も、同システ

ムに会員登録していただける株主様を増やし、株主様との対話強化に努めてまいりたいと考えて

おります。

２．対象となる株主様

毎年９月末日時点並びに翌年３月末日時点の当社株主名簿に同一の株主番号で連続して記載又は

記録されている株主様を対象といたします。

３．株主優待制度の拡充内容

優待制度の対象となる株主様に対し、下記の通り、株主優待ポイントを現行の２倍とする拡充を行

います。

2

【株主優待ポイント表】

保有株式
進呈ポイント数

初年度 2年目以降

500～599株 4,000ポイント 4,400ポイント

600～699株 8,000ポイント 8,800ポイント

700～799株 12,000 ポイント 13,200ポイント

800～899株 16,000 ポイント 17,600ポイント

900～999株 20,000 ポイント 22,000ポイント

1,000～1,999株 24,000 ポイント 26,400ポイント

2,000～2,999株 28,000 ポイント 30,800ポイント

3,000～3,999株 32,000 ポイント 35,200ポイント

4,000株以上 40,000 ポイント 44,000 ポイント

（注）１．９月末日及び翌年３月末日現在で当社株式を 500 株（５単元）以上保有されている必要があ

ります。なお、株主優待ポイントは３月末日現在の保有株式数に応じて進呈します。

２．株主優待ポイントは、対象となる株主様に対して毎年５月に進呈します。株主様は、株主様

限定の特設インターネット・サイトに会員登録のうえ、保有ポイントの範囲で優待商品と交

換できます。

３．「２年目以降のポイント」は、前年度 9 月末日及び３月末日現在の株主名簿に同一の株主番号

で記載又は記録され、かつ当社株式を 500 株（５単元）以上保有する株主様に進呈するポイ

ント数です。なお、売却やご本人様以外への名義変更、相続等により株主番号が変更された

場合には、２年目以降のポイントは適用されませんので、十分にご留意ください。

４．継続して保有される株主の優待ポイントの繰越は１回（次回の交換時まで有効）となります。

有効期間を過ぎた繰越ポイントは失効となりますのでご留意ください。

（ご参考：変更前の株主優待ポイント表）

【株主優待ポイント表】

保有株式
進呈ポイント数

初年度 2年目以降

500～599株 2,000ポイント 2,200ポイント

600～699株 4,000ポイント 4,400ポイント

700～799株 6,000ポイント 6,600ポイント

800～899株 8,000ポイント 8,800ポイント

900～999株 10,000 ポイント 11,000 ポイント

1,000～1,999株 12,000 ポイント 13,200 ポイント

2,000～2,999株 14,000 ポイント 15,400 ポイント

3,000～3,999株 16,000 ポイント 17,600 ポイント

4,000株以上 20,000 ポイント 22,000 ポイント

3

４．株主優待制度開始時期

新しい株主優待ポイント表は、2020 年９月末日現在及び 2021 年３月末日現在の当社株主名簿に記

載又は記録された株主様から適用いたします。

５．交換方法等のご案内

2021年５月頃に株主優待のご案内状をお送りする予定です。詳細は、当該ご案内状をご参照くださ

い。なお、交換商品の一部や株主優待内容の概要を下記 Webサイトで紹介しておりますので、併せて

ご高覧ください（https://minkabu.premium-yutaiclub.jp）。

以 上